
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 410  DEL 18/04/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER026 AFFIDAMENTO SERVIZIO PUBBLICAZIONE RIFERIMENTI DI 
ARCS SU ELENCHI TELEFONICI  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 410 del 18/04/2019 Pag. 2 di 3  

Ravvisata la necessità di procedere alla pubblicazione dei riferimenti di ARCS sugli elenchi telefonici 
con copertura di tutto il territorio regionale; 
 
Preso atto che SC Gestione e Sviluppo Strategie centralizzate di gara di ARCS ha individuato gli 
operatori “Pagine Si! S.p.A.” e “Italionline S.p.A.” quali fornitori esclusivi per tutti gli Enti del S.S.R. del 
servizio oggetto del presente atto, e considerato altresì che viene demandata a ciascun Ente la scelta 
dell’operatore economico o degli operatori economici cui affidare il servizio stesso; 
 
Dato atto che l’importo della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria di cui 
all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i.; 
 
Ritenuto di procedere alla pubblicazione sugli elenchi gestiti da entrambi gli operatori economici 
sopra indicati mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett b) del D.Lgs 50/2016 e 
s.m. i.; 
 
Acquisiti agli atti i preventivi, come di seguito riportato: 
 
ID GARA DITTA DESCRIZIONE 

SERVIZIO 
  

DURATA IMPORTO     
IVA 
ESCLUSA 

CIG 

PC19SER026.1 ITALIAONLINE 
SPA 

Pubblicazione di n. 4 
inserzioni sugli 
elenchi telefonici di 
Udine, Pordenone, 
Trieste e Gorizia 

12 mesi € 2.190,00 Z1727E6C9D 

PC18SER026.2 PAGINE Sì! SPA Pubblicazione di n. 3 
inserzioni sugli 
elenchi telefonici di 
Udine, Trieste-Gorizia 
e Pordenone,         

12 mesi € 1.900,00 ZC427E6D29 

 
Considerato che l’importo offerto risulta in linea con analoghi servizi già aggiudicati; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile della SS URP, CUP regionale e supporto alla 
gestione programmi regionali di screening; 
 
Visto il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dott. Michele Bregant 
 

 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1. di affidare alle ditte Italionline S.p.A. e Pagine Sì! S.p.A. il servizio oggetto del presente atto alle 

seguenti condizioni:  
ID GARA DITTA DESCRIZIONE 

SERVIZIO 
  

DURATA IMPORTO     
IVA 
ESCLUSA 

CIG 

PC19SER026.1 ITALIAONLINE 
SPA 

Pubblicazione di n. 
4 inserzioni sugli 
elenchi telefonici di 

12 mesi € 2.190,00 Z1727E6C9D 



Atto n. 410 del 18/04/2019 Pag. 3 di 3  

Udine, Pordenone, 
Trieste e Gorizia 

PC18SER026.2 PAGINE Sì! SPA Pubblicazione di n. 
3 inserzioni sugli 
elenchi telefonici di 
Udine, Trieste-
Gorizia e 
Pordenone,         

12 mesi € 1.900,00 ZC427E6D29 

 
 

 
2. di dare atto che l’importo lordo complessivo presunto, pari a € 4.090,00= I.V.A. esclusa, troverà 

copertura nel Bilancio 2019; 
 

3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 
 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 410 del 18/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 18/04/2019 17:26:48
IMPRONTA: 059A7CB095CF947A600F70DB157741865884F39BA430B39FFACF0604593BD8C3
          5884F39BA430B39FFACF0604593BD8C35BAC28ED4B8A0C9A4883C6D6766CA47C
          5BAC28ED4B8A0C9A4883C6D6766CA47C805022149A2B2EE16084C77CD84C97BB
          805022149A2B2EE16084C77CD84C97BBB471FF1A3002729C0CD221A96C5D4C6F


